
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 42 del 12/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE  A CATANIA DELLA DOTT.SSA 
FIRRINCIELI MARIA PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SU 
"L'APPLICAZIONE IN SICILIA DEI COSTI E DEI FABBISOGNI STANDARD. LE 
CONSEGUENZE SUI TRASFERIMENTI NAZIONALI E REGIONALI" ORGANIZZATO 
DA ANCI SICILIA GIORNO 15 MARZO 2018

Il Redattore: Firrincieli Maria

 Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Premesso che l'AnciSicilia ha organizzato per giorno 15 Marzo 2018 a Catania presso Palazzo ex 
ESA in via Beato Bernardo n. 5, un seminario su "L'applicazione in Sicilia del sistema dei costi e 
dei fabbisogni standard. Le conseguenze sui trasferimenti nazionali e regionali".
Preso atto dell'importanza delle tematiche trattate, nonchè della presenza quali relatori del 
Segretario Generale AnciSicilia Mario Emanuele Alvaro, del Dirigente ministero dell'Economia e 
delle Finanze Antonietta Fortini, del Responsabile Finanza locale Anci Ifel Andrea Ferri, del 
Dirigente generale Assessorato regionale delle Autonomie  locali e della Funzione pubblica, di 
Marco Stradiotto e Francesco Porcelli per la Sose spa che presenteranno il questionario unico per la 
rilevazione dei fabbisogni standard per i Comuni siciliani elaborato da IFEL  e da SOSE;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Ritenuto di autorizzare la Dott.ssa Firrincieli Maria alla partecipazione al suddetto seminario;
Considerato che per tale seminario la cui partecipazione è gratuita, occorre impegnare solamente la 
somma di € 15,00 per il viaggo A/R Ragusa - Catania ed € 22,00 per il pasto per complessivi € 
37,00;
Richiamato l'art. 6, comma 12, D.L. 78/2010 convertito in Legge n. 122/2010, il quale dispone che 
la spesa per le missioni non superi il 50% di quella sostenuta per le stesse finalità nell'anno 2009;



Pagina 2/2

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del C.C. n.64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle 
attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di autorizzare la Dott.ssa Firrincieli Maria a partecipare al seminario su "L'applicazione in Sicilia 
del sistema dei costi e dei fabbisogni standard. Le conseguenze sui trasferimenti nazionali e 
regionali" giorno 15 Marzo 2018 a Catania presso Palazzo ex ESA in via Beato Bernardo n. 5;
2. di impegnare la somma complessiva di € 37,00 di cui € 15,00 per il viaggio ed € 22,00 per il vitto, 
imputandola al Cap 1040 "Spese per missioni personale dipendente" Missione 01 – Programma 10 
– Titolo 1 – Macroaggergato 03 – 3° livello 02 – 4° livello 02 – 5° livello 002, del P.E.G. 2018 , 
scadenza 2018;
3. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
4. di dare atto che, operando in esercizio provvisorio, la suddetta spesa viene impegnata nel rispetto 
della quota dei dodicesimi riferita agli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 
2017-2019, ai sensi dell’art. 163, comma 5, del D.lgs. 267/00;

 

 

Ragusa, 12/03/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


